
 
Instrukcja użycia 

 
Signum metal bond 
Signum metal bond I+II to system wiążący metal i żywicę do licowania koron, mostów na 
podbudowach metalowych oraz podczas wykonywania protez szkieletowych. 
 
Skład: 
Barwniki nieorganiczne, SiO2 (silanizowany), metakrylan metylu, aceton, komponenty na 
bazie dwufunkcyjnego metakrylanu 
 
Wskazanie: 
 Połączenie żywic na bazie metakrylanu / kompozytów do licowania powierzchni 

konstrukcji metalowych przy jednoczesnym użyciu makromechanicznych elementów 
retencyjnych 

 Połączenie żywic na bazie metakrylanu / kompozytów do licowania konstrukcji 
metalowych 

 Preparat wiążący do naprawy licówek kompozytowych (wewnątrzustnie lub 
zewnątrzustnie) 

 Preparat wiążący do naprawy odbudów ceramicznych 
 Preparat wiążący do wkładów koronowo - korzeniowych, mostów Maryland i 

cementu kompozytowego 
 
Technika 
Wypiaskować przeznaczoną do licowania powierzchnię używając Al2O3 ok. 110 μm pod 
ciśnieniem 3 bar (piasek jednorazowego użytku). Następnie wyczyścić czystym 
(niezawierającym oleju - zanieczyszczeń) sprężonym powietrzem lub czystą wodą 
bieżącą (nie używać strumienia pary) i dokładnie wysuszyć. 
 
Odpowiednią ilość Signum metal bond I umieścić w zagłębieniu naczynia. Nanieść 
czystym delikatnym pędzelkiem na opracowaną powierzchnię i pozostawić do 
wyschnięcia. Jeżeli to konieczne nałożyć drugą warstwę. 
 
Wstrząsnąć Signum metal bond II, aby uzyskać optymalne rozłożenie składników i 
barwników na powierzchni podczas nakładania preparatu. Innym pędzelkiem 
równomiernie nanieść 1–2 warstwy Signum metal bond II i polimeryzować przez 90 
sekund używając lamp: Heraflash, HiLite power lub UniXS. W przypadku użycia 
wewnątrzustnego Signum metal bond II należy polimeryzować przez 40 sekund 
używając stomatologicznej lampy do polimeryzacji (np. Translux Power Blue). 
 
W celu uzyskania optymalnego wiązania istotne jest naniesienie warstwy opakera bez 
zanieczyszczenia powierzchni przez dotyk oraz bez szczelin. Następnie należy nanieść 
kompozyt lub tworzywo akrylowe.   
 
Wskazania i przeciwwskazania: 
Produkt jest przeznaczony tylko do zastosowania przez lekarzy stomatologów lub 
techników dentystycznych do wyżej wymienionych zastosowań.  



 
Butelki z Signum metal bond I i II należy zamykać natychmiast po użyciu.  
Preparat Signum metal bond II nie powinien w całość pokrywać powierzchni. 
Odpowiednie maskowanie uzyskuje się poprzez zastosowanie Signum opaque F. 
 
Wskazówki dotyczące zagrożeń / bezpieczeństwa:  
Produkt Signum metal bond I + II należy przechowywać w temperaturze pokojowej 
(maks. 25 °C). 
 
Produkt jest łatwopalny. Należy go przechowywać z dala od otwartego ognia, źródeł 
ciepła i bezpośredniego promieniowania słonecznego. 
 
Produkt może działać drażniąco na oczy, narządy oddechowe i skórę. W przypadku 
kontaktu z oczami lub skórą należy je niezwłocznie spłukać wodą i zgłosić się do 
lekarza. 
 

Unikać bezpośredniego kontaktu ze śluzówką podczas wykonywania napraw 
wewnątrzustnie.  W razie potrzeby zastosować koferdam. 
 
W przypadku kontaktu ze skórą należy ją niezwłocznie umyć wodą z mydłem. 
 
Aceton i MMA zawarte w produkcie mogą powodować reakcję alergiczną u pacjentów z 
nadwrażliwością na te substancje. 
 
Produkt lub jeden z jego składników w szczególnych przypadkach może wywołać 
reakcje nadwrażliwości. 
W przypadku wątpliwości informacje o składnikach można uzyskać od producenta. 
 
Trwałość: 
Data przydatności produktu jest podana na etykiecie każdej butelki. Produktu nie należy 
używać po upływie daty przydatności. 
 
Wskazówki dotyczące utylizacji: 
Należy postępować zgodnie z kartą danych substancji niebezpiecznej lub przestrzegać 
krajowych przepisów dotyczących utylizacji.  
 
Dostarczane opakowania: 
Signum metal bond Set I + II (zestaw), naczynie do dozowania 
Signum metal bond I uzupełnienie  
Signum metal bond II uzupełnienie 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
Nasze porady techniczne w zakresie zastosowania, czy to w mowie, piśmie czy w drodze prób oparte są na naszej 

najlepszej wiedzy i dobrej wierze, działają jednak jako niewiążące wskazówki bez żadnej gwarancji, także w 

odniesieniu do ochrony praw osób trzecich i nie zwalniają użytkownika od obowiązku własnej oceny czy 

dostarczane przez nas produkty nadają się do zamierzonych celów i procedur. Zastosowanie, użycie i 

opracowywanie produktów następuje poza naszymi możliwościami kontroli i leży dlatego wyłącznie w obszarze 

odpowiedzialności użytkownika. Gwarantujemy oczywiście wolną od jakichkolwiek zastrzeżeń jakość naszych 

produktów według naszych Ogólnych Warunków Sprzedaży i Dystrybucji. 
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